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بیش از ۹۹ درصد از عرصه های ملی 
هرمزگان سنددار شد

مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان:

اقتصاد کیش - مدیرکل ثبت اســناد و املاک هرمزگان گفت: در اجرای برنامه های 
ملی حوزه مالکیت و حدنگاری، بیش از ۹۹ درصد از اراضی ملی استان با صدور اسناد 
کاداستری تثبیت شد که این اقدام هرمزگان را در کشور به استانی پیشرو تبدیل کرده 

است.
علی محمودی ضمن تشریح عملکرد این اداره کل در سال جاری افزود: در یک سال 
گذشته، همه دستگاه های دولتی از جمله منابع طبیعی، راه و شهرسازی، اوقاف، شرکت 
شهرک های صنعتی و نیروهای مسلح سندهای مالکیت درخواستی خود را دریافت 
کرده اند که این اقدام گامی مهم در تحقق دولت الکترونیک و تثبیت مالکیت عمومی 

کشور است.
وی اظهار کرد: ســازمان ثبت اسناد کشور تکالیف مشخصی را در قالب برنامه هفتم 
توسعه و سند تحول قضایی به استان ها ابلاغ کرده است که یکی از اهداف آن تسریع در 
صدور اسناد مالکیت مردم به ویژه در مناطق روستایی و طرح های ملی نظیر »اقدام ملی 
مسکن« و دیگر طرح ها از جمله صدور اسناد مالکیت اراضی کشاورزی و موقوفات و 

اسناد مالکیت نیروهای مسلح و دستگاه های دولتی است.
وی با اشــاره به اجرای دقیق این برنامه ها گفت: در این راســتا در سال جاری بیش از ۶ 
هزار و ۵۰۰ جلد سند مالکیت برای ساکنان شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت و 

روستاهای استان صادر و تحویل شده است.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان ادامه داد: این استان حدود هفت میلیون و ۲۰۰ 
هزار هکتار وســعت دارد که در حدود هفت میلیون هکتار آن اراضی ملی اســت و با 
تلاش های انجام شده و همکاری منابع طبیعی، تاکنون بیش از ۹۹ درصد اراضی ملی 

سند کاداستری گرفته و تحویل خزانه دولت شده است.
محمودی این دستاورد را یکی از مهم ترین موفقیت های دولت در حوزه تثبیت مالکیت 
عمومی کشور عنوان کرد و افزود: در حوزه اراضی کشاورزی نیز از مجموع ۱۱۲ هزار 
هکتار اراضی مصوب، تاکنون حدود ۱۰۳ هزار هکتار سند مالکیت حدنگار صادر شده 

که معادل ۹۲.۳ درصد از کل اراضی کشاورزی استان است.
شهرک علوی پیشگام در حدنگاری کامل

مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان گفت: شهرک علوی در شهر بندرعباس از جمله 
نقاطی است که به صورت صد درصدی عملیات حدنگاری آن به پایان رسیده و تمام 

اسناد مالکیت صادر و تحویل شده است.
محمودی افزود: تاکنون بیش از هزار و ۵۰۰ جلد سند مالکیت در این شهرک صادر شده 

که بخشی از آنها به مالکین جدید منتقل شده است.
اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند

مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان با اشاره به اجرای قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی در استان گفت: از زمان آغاز این طرح تاکنون بیش از 
۱۹ هزار و ۳۵۸ درخواســت الکترونیکی در سامانه مربوط ثبت شده که از این تعداد، 
۱۸ هزار و ۵۸ پرونده تایید و به کارشناسان ارجاع داده شده و در نهایت ۱۷ هزار و ۳۰۰ 

پرونده رأی انها صادر شده است.
وی بیان کرد: بر اســاس ارزیابی های کشوری، هرمزگان در این زمینه جز استان های 

پیشرو از نظر سرعت در رسیدگی به شمار می رود.
محمودی با اشاره به عملکرد مطلوب اداره ثبت شرکت های استان هرمزگان، افزود: 
ثبت شــرکت ها نقش محوری در رونق اقتصادی و تســهیل امور بازرگانی دارد؛ این 
اداره در طول سال عملکرد قابل توجهی در ثبت شرکت ها و مؤسسات تجاری و ثبت 
تغییرات داشــته که زمینه توسعه فعالیت های اقتصادی و اشتغال زایی را در هرمزگان 

فراهم کرده است.

   

الحاق ۱۱ آمبولانس جدید و افزایش 
پایگاه های اورژانس بندرعباس

 به ۹ پایگاه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد؛

اقتصاد کیش -   رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از ورود یازده دستگاه آمبولانس 
جدید به ناوگان اورژانس اســتان خبرداد و اعلام کرد که تعداد پایگاه های اورژانس 
پیش بیمارســتانی بندرعباس از ۶ به ۹ پایگاه افزایش یافته اســت تا سرعت و کیفیت 

خدمات فوریت های پزشکی بهبود یابد.
پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در آئین الحاق آمبولانس های 
جدید به ناوگان اورژانس استان با اشاره به اهمیت توسعه خدمات فوریت های پزشکی 
اظهارکرد: هزینه هایی که در حوزه توسعه اورژانس بیمارستانی و پیش بیمارستانی انجام 
می شود، در قالب کاهش مرگ ومیر، کاهش ناتوانی های مزمن و جلوگیری از تحمیل 

هزینه های اقتصادی و اجتماعی چندین برابر به جامعه باز می گردد.
وی افزود: هر مأموریت موفق اورژانس به معنای نجات جان انسان ها، بازگشت یک 
نیروی مولد به چرخه کار و پیشگیری از هزینه های سنگین اجتماعی و اقتصادی برای 

جامعه است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به نگاه حاکم بر استان در حوزه سلامت 
تصریح کرد: در هرمزگان نهضت تقویت اورژانس به عنوان یکی از ارکان همبستگی 
ملی مورد توجه قرار گرفته و نیرو های اورژانس با حضور بی ادعا و شبانه روزی، نقش 

مؤثری در حفظ سلامت جامعه ایفا کرده اند.
شاهرخی با اشاره به تقویت ناوگان اورژانس استان گفت: با الحاق ۱۱ دستگاه آمبولانس 
جدید، مجموعا حدود ۵۰ دستگاه آمبولانس پیش بیمارستانی به ناوگان اورژانس استان 

در سال ۱۴۰۴ افزوده خواهد شد.
وی ادامه داد: بر اساس تعهدات پیش بینی شده و جلساتی که با مسئولان وزارت بهداشت 
برگزار شد، با اختصاص حدود ۷۰ میلیارد تومان اعتبار ۵۰ دستگاه آمبولانس فرسوده 
استان که هزینه تعمیر آنها بین ۲۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان است، تحت تعمیرات 

اساسی قرار می گیرند و مجدداًً وارد چرخه خدمت رسانی خواهند شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به حجم بالای مأموریت های اورژانسی 
در استان خاطرنشان کرد: تنها در ماه گذشته بیش از ۶ هزار مأموریت اورژانسی در استان 

ثبت شده که بیش از ۵۱ درصد آنها مربوط به شهر بندرعباس بوده است.
شــاهرخی افزود: با توجه به تراکم جمعیتی، حجم بالای حوادث و آمار مأموریت ها 
بندرعباس در اولویت توســعه پایگاه ها و اســتقرار آمبولانس ها قرار دارد و طی یک 
سال گذشته تعداد پایگاه های اورژانس پیش بیمارستانی این شهر از ۶ پایگاه به ۹ پایگاه 

افزایش یافته است.
وی با اشــاره به نحوه توزیع آمبولانس های جدید گفت: در این مرحله دو دســتگاه 
آمبولانس به شهرســتان میناب، یک دستگاه به پارسیان و یک دستگاه به بندرعباس 
اختصاص یافته و تلاش می شود در سال آینده نیز به هر شهرستان یک تا دو دستگاه 

آمبولانس جدید افزوده شود.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پایان تأکیدکرد: هدف اصلی از این اقدامات، 
افزایش ســرعت و کیفیت خدمات اورژانسی، ارتقای ایمنی جاده ای و پاســخگویی 
مؤثرتر به حوادث در ســطح استان است و این مسیر با جدیت در سال آینده نیز ادامه 

خواهد داشت.

ارائه خدمات رایگان دامپزشکی قشم 
به دامداران 

رییس شبکه دامپزشکی قشم خبر داد:

اقتصاد کیش -    رییس شبکه دامپزشکی قشم گفت: همزمان با هشتمین روز از ایام الله 
مبارک دهه فجر اکیپ های دامپزشکی این شهرستان مرزی در راستای محرومیت زدایی 

به جامعه روستایی بزرگ ترین جزیره ایران خدمات رایگان به دامداران ارائه کردند.
محمدصدیق ارم اظهار کرد: به مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر و با برنامه ریزی انجام 
شده شبکه دامپزشکی این شهرستان با اعزام اکیپ‌های دامپزشکی در سطح روستاهای 

خالدین و سهیلی این جزیره به ارائه خدمات رایگان پرداختند.
وی با بیان اینکه در این ایام علاوه بر ویزیت و درمان رایگان دام ها توســط اکیپ های 
سیار در روستاهای یادشده این جزیره، بیماری یابی دام روستانشینان نیز انجام می گیرد، 
گفت: اکیپ های دامپزشکی در مناطق روستایی خدماتی از قبیل توزیع سم و دارو را نیز 

با همکاری اداره جهاد کشاورزی این شهرستان ارائه می کنند.
رییس شبکه دامپزشکی قشم، آموزش بهره برداران در زمینه های بیماری های مشترک بین 
انسان و دام و ارائه مشاوره های مختلف در حوزه دامپزشکی که توسط اکیپ های یادشده 

انجام می شود را در راستای ارتقای بهداشت و سلامت جامعه عنوان کرد.
ارم یادآور شد: اجرای این طرح به منظور کمک به اقشار نیازمند و صاحبان دامداری های 
کوچک و سنتی در دهه فجر و گرامیداشت چهل  و هفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی انجام می شــود تا این افراد هم به‌صورت رایگان از این نوع خدمات 

بهره مند شوند.
وی توضیح داد: در این جزیره حدود یک‌هزار و ۲۰۰ راس دام سنگین و ۱۵ هزار راس 

دام سبک وجود دارد.

بیش از یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن 
کالاهای اساسی از طریق بندر شهید 

رجایی وارد کشور شد

 

اقتصاد کیش -     معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
یک میلیون و ۲۵۰ هزار و ۳۱۹ تُنُ کالای اســاسی شــامل گندم، روغن، برنج، ذرت، 
جو و کود از ابتدای ســالجاری تا روز ۱۸ بهمن، وارد بندرشــهید رجایی بزرگ ترین 
بندر تجاری ایران شده که نقش مهمی در تامین نیازهای بازار و پایداری زنجیره تامین 

کالاهای ضروری داشته است.
روح الله شــاعلیا در توضیح این خبر اظهار کرد: از فروردین ماه ســال جاری تا روز ۱۸ 
بهمن ماه، در مجموع ۲۴ فروند کشــتی حامل کالاهای اساسی در بندر شهید رجایی 
پهلوگرفته که این تعداد در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته افزایش ۹۳ درصدی 

را نشان می دهد.
وی با اشاره به اینکه ۱۴ فروند مربوط به کشتی های گندم است، بیان کرد: در این بازه 
زمانی، ۸۸۶ هزار و ۳۰۴ تُنُ گندم در بندر شهید رجایی پهلوگیری شده که در بخش 
واردات و تخلیه این محموله راهبردی نسبت مدت مشابه سال گذشته، افزایش ۲۹۹ 

درصدی را نشان می دهد.

تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری 
 هرمزگان به کار خود پایان داد

اقتصاد کیش -      تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در آخرین 
مرحله از سفر خود وارد جزیره تنب بزرگ استان هرمزگان شد و با اجرای نمایش و 
برنامه های فرهنگی، لحظاتی سرشار از شادی و آموزش برای کودکان جزیره رقم زد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان گفت: این تماشاخانه در 
قالب یک سفر فرهنگی به شهرها، روستاها و جزایر استان از جمله قشم، ابوموسی، 
هنگام و تنب بزرگ رفت تا کودکان مناطق دوردست نیز از برنامه های هنری و آموزشی 

کانون بهره مند شوند.
پروین پشتکوهی افزود: در طول این سفر حدود ۲۵ تا ۳۰ اجرای نمایشی برای کودکان 
و نوجوانان استان هرمزگان برگزار شد، که استقبال گسترده خانواده ها را به همراه داشت.

وی اظهار کرد: نمایش »لاک پشــت و خرگوش« به کارگردانی سعید صادقی و بازی 
فاطمه اکبری، اثر شــاخص این دوره از اجرای تماشــاخانه سیار بود که با محوریت 
مفاهیم اخلاقی و آموزشی، پیام هایی از تلاش، صبوری و دوستی را به مخاطبان کودک 

و نوجوان منتقل کرد. 

اقتصاد کیش -      مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: با صدور بیش از ۷۰۰ جواز تأسیس 
واحدهای تولیدی، رشد جهشی صادرات غیرنفتی 
استان در سال جاری از مرز ۲.۵ میلیارد دلار عبور 

کرد.
خلیل قاســمی در نشست خبری با اشاره به تحولات 
گسترده بخش تولید و صادرات استان، افزود: طی ۱۱ 
ماهه نخست سال جاری، واحدهای تولیدی هرمزگان 
توانستند بیش از ۲ میلیارد و ۵۳۹ میلیون دلار صادرات 
غیرنفتی ثبت کنند؛ رقمی که ۹۱ درصد از برنامه مصوب 
ســال را محقق کرده و جایگاه این اســتان را در میان 

قطب های اصلی صادراتی کشور تثبیت کرده است.
وی با بیان اینکه در حوزه صنایع فلزی، بیش از هفت 
میلیــون و ۴۲۸ هزار تن محصول در زنجیره تولید این 
بخش تولید شــده و ۱۸ واحــد صنعتی جدید نیز به 
ظرفیت تولید اســتان در این حوزه افزوده شده است. 
یادآور شــد: همچنین در بخــش صنایع غیرفلزی از 
جملــه صنایع غذایی، شیمیــایی و معدنی، تولید ۱۴ 
میلیون و ۲۱۳ هزار تن محصول به ثبت رسیده است که 
نشان دهنده پویایی واحدهای صنعتی هرمزگان است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان ادامه داد: از 
ابتدای سال تاکنون ۷۳۶ جواز تأسیس صنعتی جدید 
صادر شده که ســرمایه گذاری بیش از ۱۰۵ همت را 
به همراه خواهد داشت و زمینه ساز عمده ترین جهش 

صنعتی استان در سال های اخیر است.
قاسمی خاطرنشان کرد: این حجم از صدور مجوزها، 
بیانگر افزایش اعتماد ســرمایه گذاران و تمایل آنها به 

مشارکت در توسعه صنایع راهبردی هرمزگان است.
صادرات غیرنفتی هرمزگان از مرز ۲.۵ میلیارد دلار 

عبور کرد
وی توســعه طرح های معدنی جدید و بهره برداری از 
ذخایر بومی را از اولویت های آینده ســازمان دانست 
و اضافه کرد: از ابتدای امســال ۱۸ میلیون و ۷۱۵ هزار 

تن مواد معدنی از معادن فعال هرمزگان استخراج شده 
که سهم قابل توجهی در تأمین مواد اولیه صنایع کشور 

داشته است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از تشکیل و 
برگزاری ۱۴۴ جلسه کارگروه رفع موانع تولید خبر داد 
و گفت: در این جلسات برای حل مشکلات واحدهای 
صنعتی، معدنی، کشاورزی و گردشگری یکهزار و 76 
مصوبه تصویب شده که تاکنون ۹۴ درصد آن اجرایی 

شده است.
قاســمی به فعالیت های نظارتی نیز اشاره کرد و افزود: 
در راســتای ثبات بازار، تاکنون بیش از ۳۳ هزار و ۶۰۰ 
مورد بازرسی از واحدهای صنفی انجام شــده و پنج 
هزار و ۹۶۵ پرونده تخلف تشــکیل شده ضمن آنکه 
طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان و پایان ســال از 
۱۱ بهمن آغاز و تا ۱۵ فروردین ادامه خواهد داشت که 
شهروندان می توانند تخلفات را از طریق سامانه ۱۲۴ 

گزارش دهند.
آماده سازی ۳۴ پروژه صنعتی و زیرساختی برای 

بهره برداری در دهه فجر امسال

وی در ادامــه از آماده ســازی ۳۴ پــروژه صنعتی و 
زیرســاختی برای بهره برداری در دهه فجر امســال 
خبر داد و گفت: این طرح ها با ۲۹۰ هزار میلیارد ریال 
سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال برای بیش از 2 هزار نفر 
همراه است که از مجموع این پروژه ها، ۲۶ طرح مربوط 
به بخش صنعت و هشت طرح در حوزه زیرساختی 

است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به 
رشد چشمگیر شاخص‌های توسعه صنعتی نسبت به 
ســال گذشته اظهار کرد: تعداد پروژه ها نسبت به دهه 
فجر سال گذشته ۱۷ درصد، حجم سرمایه گذاری ۲۱۸ 
درصد و میزان اشــتغال زایی ۳۴۷ درصد افزایش یافته 
است که گواه شتاب گیری توسعه صنعتی و اقتصادی 

در استان به شمار می آید.
قاسمی اضافه کرد: هرمزگان امروز به یکی از قطب های 
مهم تولید، سرمایه گذاری و صادرات کشور تبدیل شده 
و با تداوم حمایت های دولت و بخش خصوصی، مسیر 
رشد اقتصادی استان با قدرت و پایداری ادامه خواهد 

یافت.

صادرات غیرنفتی هرمزگان از مرز 
2.5میلیارد دلار عبور کرد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

نبض توسعه در جاده های جنوب

این طرح ها که در گســتره ای وسیع از شهرستان‌های 
هرمزگان به بهره برداری رسید، شــبکه راه های استان 
را وارد مرحله ای تازه از نوســازی و ایمن سازی کرده 
است؛ مرحله ای که از جاده های روستایی تا محورهای 
شــریانی، از پل های بزرگ تا تونل های حیاتی را دربر 

می گیرد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان در 
آیین بهره برداری از این پروژه ها با اشاره به تنوع و گستره 
طرح ها گفت: پروژه های افتتاح شــده شامل احداث و 
تکمیل راه های روستایی، بهسازی و روکش آسفالت 
محورهای اصلی و فرعی، ســاخت پل های ارتباطی، 
ایمن ســازی نقاط پرحادثه، اجرای روشنایی تونل ها، 

نصب علائم و تجهیزات ترافیکی و توسعه مجتمع های 
خدماتی - رفاهی است.

عباس شرفی با بیان اینکه این پروژه‌ها در شهرستان های 
بندرعباس، میناب، رودان، جاسک، سیریک، بشاگرد، 
بندرلنگه، حاجی آباد، بســتک، پارسیان و قشم اجرا 
شــده اند، افزود: هدف اصلی، افزایش ایمنی، تسهیل 
تــردد و تکمیل حلقه های ارتباطی اســتان به ویژه در 

مناطق کمتر برخوردار بوده است.
وی با اشاره به گستردگی پروژه ها تصریح کرد: بخش 
قابل توجهی از این طرح ها به تکمیل و احداث راه های 
روســتایی اختصاص دارد که با هدف توسعه متوازن، 
کاهش محرومیت و تسهیل دسترسی ساکنان مناطق 
کمتر برخوردار به شبکه راه های اصلی اجرا شده است.

شــرفی همچنین از اجرای پروژه های مهمی در حوزه 
بهســازی محور قم- بندرعباس، روکش آســفالت 
محورهای شریانی و روســتایی، ایمن سازی مقاطع 
حادثه خیز، نصب علائم و حفاظ های بتنی، روشنایی 
تونل های تنگه زاغ و ۱۷ شهریور را به عنوان بخشی از 

این ۸۲ پروژه یاد کرد.
وی تأکید کرد: افتتــاح این پروژه ها در ایام دهه فجر، 

نمادی از تداوم خدمت رسانی نظام جمهوری اسلامی 
ایران به مردم استان هرمزگان بوده و اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان با تمام توان در مسیر توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل و ارتقای ایمنی جاده‌ها گام 

برمی دارد.
احداث ۱۰۷ کیلومتر راه روستایی و سه پل بزرگ 

در هرمزگان
رییس اداره فنی راه های روســتایی اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای هرمزگان نیز از احداث و بهسازی 
۱۰۷ کیلومتر راه فرعی و روســتایی خبر داد و گفت: 
اجرای این پروژه ها به همراه ســاخت سه پل بزرگ، 
دسترسی ایمن تر و روان تر روستاها به شبکه حمل ونقل 

استان را فراهم کرده است.
میثم نوبانی با اشاره به اینکه این طرح ها با اعتباری بیش 
از ۱۶ هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال اجرا شده، افزود: سه پل 
بزرگ با اعتباری افــزون بر چهار هزار و ۳۰۰ میلیارد 
ریال، گلوگاه هــای ترافیکی مهمی را برطرف کرده و 

نقش مؤثری در افزایش ایمنی محورها دارد.
وی بــه اجرای طرح هایی همچون بهســازی محور 
قم-  بندرعباس، روکش آسفالت محورهای شریانی و 
روستایی، روشنایی تونل های تنگه زاغ و ۱۷ شهریور و 
نصب حفاظ های بتنی اشاره کرد و گفت: این اقدامات، 
ترکیبی از نوســازی، ایمن‌سازی و افزایش تاب آوری 

شبکه جاده ای هرمزگان را به همراه داشته است.
رییس اداره فنی راه های روســتایی اداره کل راهداری و 
حمل ونقــل جاده ای هرمزگان تاکید کرد: بهره برداری 
از ایــن پروژه هــا در ایام دهه فجر، نمــادی از تداوم 
خدمت رســانی و عــزم جدی برای توســعه پایدار 
زیرســاخت های حمل ونقل در استان است؛ مسیری 
که با تمرکز بر ایمنی ســفر و رضایت مندی مردم ادامه 

خواهد داشت.

امسال  فجر  دهه     - کیش  اقتصاد 
برای هرمزگان فقط یادآور خاطره 
انقلاب نبود؛ بلکه با به ثمر نشستن 
حمل ونقل  و  راهداری  پروژه   ۸۲
جاده ای، نشانه ای ملموس از شتاب 
و  سفرها  ایمنی  ارتقای  توسعه، 
در  زیرساختی  عدالت  گسترش 

جنوب کشور رقم خورد.

۸۲۸۲ طرح راهداری دهه فجر در هرمزگان به ثمر رسید؛ طرح راهداری دهه فجر در هرمزگان به ثمر رسید؛

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش

به نشانی زیر مراجعه نمایید
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